Czy i jakie poczynił kroki lub poczynił zamysła, aby osiągnąć od rosyjskiego rządu urządzenie stosunków granicznych z Królestwem Polskim i Cesarstwem Rosyjskim, odpowiedniej istniejącym zobowiązaniu międzynarodowemu...

Za powody podaję poszczególnie:

- 1) Ukaz z 30 listopada (12 grudnia) 1865, który, o ile wiadomo, bez poprzedniego porozumienia się z rządem pruskim, zmniejszył w sposób dla handlu bardzo dotkliwy liczbę celnych urzędów granicznych rosyjsko-polskich... 2) Pobór cła od flisów, żeglujących po rzekach w Królestwie Polskim...

Berlin, dnia 18 stycznia 1867. Waligórski.